Администрация
Муниципального образования
«Новотузуклейский сельсовет»
Камызякский район
Астраханская область
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15.07.2016г.                                                                                № 99-3
О проведении обследований подкарантинных объектов на территории МО «Новотузуклейский сельсовет» на 2016 год
В соответствии со ст. 11 Федерального закона от 15.07.2000 № 99-ФЗ «О карантине растений», Федеральным законом от 21.07.2014 № 206-ФЗ "О карантине растений", в целях своевременного выявления карантинных объектов, определения границ их очагов, оптимизации карантинных фитосанитарных режимов, направленных на локализацию и ликвидацию очагов карантинных организмов в соответствии с Приказом Минсельхоза РФ от 22.04.2009 № 160 «Об утверждении Правил проведения карантинных фитосанитарных обследований»,  администрация МО «Новотузуклейский сельсовет»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить состав рабочей группы по проведению обследований подкарантинных объектов на территории МО «Новотузуклейский сельсовет» на 2016 год в составе:
Л.Ю.Прозорова - глава МО «Новотузуклейский сельсовет»;
В.Б.Богданова  - зав. сектором администрации;
Р.М.Юсупов - глава ИП КФХ
Т.А. Вдовенко — начальник управления сельского хозяйства АМО «Камызякский район» (по согласованию).
2. Утвердить план проведения систематических обследований подкарантинных объектов на территории МО «Новотузуклейский сельсовет» на 2016 год согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить форму журнала проведения систематических обследований подкарантинных объектов на территории МО «Новотузуклейский сельсовет» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  МО «Новотузуклейский сельсовет»                                                                   л.Ю.Прозорова

Утвержден постановлением
                                                                                                                                         администрации МО
«Новотузуклейский сельсовет»
от 15.07.2016г.№ 99-3
ПЛАН ПРОВЕДЕНИЯ СИСТЕМАТИЧЕКИХ ОБСЛЕДОВАНИЙ
на территории МО «Новотузуклейский сельсовет» на 2016 год
План проведения систематических обследований администрацией МО «Новотузуклейский сельсовет» подкарантинного объекта
	Подкарантинный объект
	Карантинный объект
	Общая площадь подкарантинного объекта
(га, м2)
	Площадь, охваченная обследованием
(га, м2)
	Срок проведения обследований
(число, месяц, год)
	Краткое описание метода
	Процедуры учета
	Результат проведенных обследований
	Информация об обращении в Управление Россельхознадзора по РК об обнаружении карантинного объекта

	Образцы заполнения

	Земли любого целевого назначения в границах территории поселения, в т.ч. с/х назначения
(посевы, посадки с/х культур)
	Карантинные виды сорняков

	19.07.2016,
29.07.2016,
18.08.2016,
16.09.2016
	Визуальный

Утвержден постановлением
администрации поселения
от15.07.2016г № 99-3
форма журнала проведения
проведения систематических обследований подкарантинных объектов на территории МО «Новотузуклейский сельсовет»
	№ п/п
	Дата проведения обследования
	Метод проведения обследования
	Место проведения обследования
	результаты
	Сведения об отправке обращения в Россельхознадзор

ДЛЯ СВЕДЕНИЯ
Систематические обследования–проводятся владельцами подкарантинных объектов согласно ст. 12 Федерального закона от 15.07.2000 № 99-ФЗ «О карантине растений» в целях своевременного выявления карантинных объектов, определения границ их очагов, оптимизации карантинных фитосанитарных режимов, направленных на локализацию и ликвидацию очагов карантинных организмов в соответствии с Приказом Минсельхоза РФ от 22.04.2009 № 160 «Об утверждении Правил проведения карантинных фитосанитарных обследований» (Зарегистрировано в Минюсте РФ 22.05.2009 № 13982).
Мероприятия по выявлению карантинных объектов и борьбе с ними, локализации, ликвидации их очагов осуществляются за счет средств владельцев, пользователей подкарантинных объектов; досмотр, обеззараживание, задержание, уничтожение и возврат подкарантинной продукции (подкарантинного материала, подкарантинного груза) осуществляются за счет средств ее собственников, владельцев, пользователей, грузополучателей или экспедиторских организаций (ст. 11 Федерального закона от 15.07.2000 № 99-ФЗ «О карантине растений»).
Подкарантинный объект – земли любого целевого назначения, здания, строения, сооружения, резервуары, места складирования, оборудование, транспортные средства, контейнеры, подкарантинная продукция (подкарантинный материал, подкарантинный груз) и иные объекты, которые способны являться источниками проникновения на территорию Российской Федерации и (или) распространения на ней карантинных объектов (Федеральный закон от 15.07.2000 № 99-ФЗ «О карантине растений»).
Карантинный объект – вредные организмы, отсутствующие или ограниченно распространенные на территории Российской Федерации, перечень которых утвержден Приказом Минсельхоза РФ от 26.12.2007 № 673 «Об утверждении Перечня карантинных объектов» (Зарегистрировано в Минюсте РФ 17.01.2008 № 10903).
Лабораторная экспертиза – при необходимости ее проведение на территории Астраханской области осуществляет подведомственное Россельхознадзору учреждение в Астраханской области.